
 

Pag. 1 
 

 

 

Provincia di Foggia 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
ASSETTO DEL TERRITORIO E POLITICHE COMUNITARIE 

OGGETTO: Comune di BICCARI (FG) 
Autorizzazione Paesaggistica ex art 146 del Dlgs 42/2004 e s.m.i.   
Intervento: ISTALLAZIONE DI N. 4 GAZEBO  A SERVIZIO DEL PARCO 
AVVENTURA IN LOC. IL BOSCHETTO,  NEL TERRITORIO DEL 
COMUNE DI BICCARI  - modica ed integrazione det 350 del 25/02/2016. 
Proponente:ECOL FOREST SOC. COOP. 
Cod. Prat.:2015/00039/SEM  
INTEGRAZIONE E MODIFICA  AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA 

 
Settore ASSETTO DEL TERRITORIO E POLITICHE 

COMUNITARIE 
Dirigente ARCH. STEFANO BISCOTTI 
La Determinazione richiede impegno di 
spesa: 

NO 

La Determinazione contiene dati sensibili: NO 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

- con nota del 04/03/2016 prot. 16005, il dott. De Angelis Mario in qualità di legale 
rappresentante della soc. coop. ECOL FOREST, richiedeva la modifica della prescrizione 
citata nella determina di Autorizzazione Paesaggistica n. 350 del 25/02/2016, nel senso di 
sostituire la dicitura: “gazebo con copertura piana a teli in colore chiaro”, con la dicitura: 
“gazebo con copertura in legno a falde inclinate”; 

- con lettera n.49535 del 18/07/2016 l’arch. Stefano Biscotti, in qualità di dirigente del Settore 
Ambiente, rilasciava il parere favorevole alla modifica della prescrizione; 

- con atto n. 359 del 02/08/2016, della Soprintendenza Archeologica e Paesaggistica di Bari, 
BAT e Foggia, che si allega alla presente determina, il Ministero rilasciava parere 
paesaggistico favorevole per la modica alla prescrizione come sopra indicata; 

Pertanto si 

- ritiene necessario procedere alla rettifica ed integrazione della determina dirigenziale n. 350 
del 25/02/2016 

 

DET 2016/0001656 del 22/09/2016

Prot. 2016/0061283 del 22/09/2016
PROVINCIA DI FOGGIA                     
ASSETTO DEL TERRITORIO                                      



 

Pag. 2 
 

Visto il Decreto Presidenziale n. 2 del 16/01/2015, esecutivo ai sensi di legge, con il quale è stato 
individuato quale responsabile del Settore Assetto del Territorio e Politiche Comunitarie il Dirigente 
Arch. Stefano Biscotti; 
Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. n.267/2000 che autorizza l’esercizio provvisorio del Bilancio di 
previsione per l’anno 2016; 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 72 del 31/07/2013, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale sono stati individuati i responsabili dei settori provinciali, con attribuzione agli stessi del 
potere di assumere atti di gestione ed i successivi decreti di conferimento degli incarichi; 
Vista la deliberazione del Presidente n. 217 del 17/11/2015, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio finanziario 2015 ed il Piano degli 
Obiettivi (P.D.O.); 
Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del servizio; 
Visto il regolamento di contabilità; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi. 
 
 

DETERMINA 
 

•••• DI MODIFICARE la det.350 del 25/02/2016 con variazione dell’originale prescrizione: gazebo 
con copertura piana a teli in colore chiaro con la nuova prescrizione: gazebo con copertura in 
legno a falde inclinate; 

•••• DI INTEGRARE, con il presente provvedimento, la prescrizione indicata nel Parere della 
Soprintendenza Archeologica e Paesaggistica di Bari, BAT e Foggia, allegato al presente atto. 

•••• DI COMUNICARE  l'adozione del presente atto: 
- al Sig. Sindaco del Comune di BICCARI (FG),  
- al propenente interessato. 

•••• DI DEMANDARE  all’amministrazione comunale il controllo della conformità dei lavori 
effettuati al presente parere sulla base della documentazione fotografica che la ditta è tenuta a 
trasmettere alla fine dei lavori. 

•••• DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento è pubblicato sullo sportello telematico della 
Provincia di Foggia (http://sportellotelematico.provincia.foggia.it/) secondo le modalità stabilite al 
co. 13 art. 146 - Autorizzazione - del D.Lgs 42/2004; 

•••• DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento non comporta onere diretto od indiretto a 
carico del bilancio provinciale. 

ALLEGATI 

La determinazione include il seguente allegato che sono da intendersi parte integrante e sostanziale del 
provvedimento: 

All.1 : Parere endoprocedimentale rilasciato dalla Soprintenza Belle Arti e Paesaggio per le province 
di Bari, Barletta – Andria – Trani e Foggia. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Arch. Stefano Biscotti 

 Documento amministrativo informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 

comma 2 del D.Lgs. n.82 07/03/2005 “Codice dell'amministrazione digitale”. 

Copia stampabile ai sensi dell’art.23ter comma 5 dello stesso codice contrassegnata 

elettronicamente a fondo pagina mediante timbro digitale conforme alle regole tecniche 

emanate da DigitPA. 

 

 

DET 2016/0001656 del 22/09/2016

Prot. 2016/0061283 del 22/09/2016
PROVINCIA DI FOGGIA                     
ASSETTO DEL TERRITORIO                                      



DET 2016/0001656 del 22/09/2016

Prot. 2016/0061283 del 22/09/2016
PROVINCIA DI FOGGIA                     
ASSETTO DEL TERRITORIO                                      


